EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho

Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N. 023/2024 -  GAB
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.°
202402406001/2024 — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.°
005/2024 — PROCESSO LICITATÓRIO N.° 202404027/2024

CONTRATANTE: 0 município de Magalhães de Almeida/MA,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob • o n.° 06.988.976/0001-09. CONTRATADA: BALTA ENGENHARIA
LTDA, ENDEREÇO: Rua Bacanga, N.° 24, Bairro: Residencial
Vinhais II, São Luis /MA. CEP: 65.071-044, CNPJ: 24.304.*/0001-*
como representante legal SR. Antonio de Albuquerque Neto—socio
administrador, CPF: 0.422.673-". OBJETO: Contratação de
Empresa especializada para execução dos Serviços de
Pavimentação em Piso Intertravado, com Bloco Sextavado no
Município de Magalhães de Almeida/MA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal N.° 14.133/2021. VALOR: R$ 1.547.055,21 (Um
milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, cinquenta e cinco reais e
vinte e um centavos), CONFORME PLANILHAS ANEXAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15.451.0555.1027.0000 - CONST.
RECUP. CALÇAMENTO, MEIO FIO E SARJETAS. 449051 -
OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 24 de junho de 2025.
DATA ASSINATURA: 24 de junho de 2024. Francisco de Assis
Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: fa751bc73f18c3b84d9d538f99fd616d0fc72483

EXTRATO ADITIVO DE ACRÉSCIMOS N.° 001/2024 —
CONTRATO N.° 20231016001/2023 — PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.° 202309040/2023 —  CPL  — TOMADA DE
PREÇOS N.° 006/2023

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, inscrita no
CNPJ N.° 06.988.976/0001-09, representada neste ato pelo
Secretário Municipal de Finanças!/ Gestor Financeiro da Secretaria
Municipal de Administração, Francisco de Assis Aragão, CPF:
376.".208-", CONTRATANTE e, CASTRO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - A J CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS, inscrita
no CNPJ N.° 01.217."/0001-, representante Antônio Jose Silva
Castro, CPF: 270.".743-*, CONTRATADA, têm entre si justo e
pactuado, nos termos contidos na proposta e planilhas anexas com
percentual de 25% (vinte e cinco por cento), aditivo contemplada
no artigo 65, e lei n.° 14.133/2021. OBJETO: Aditivo de Acréscimos
ao Contrato n.° 20231016001/2023, VALOR: R$ 249.895,15
(Duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco
reais e quinze centavos). Permanecem inalteradas as demais
clausulas, parágrafos, condições e obrigações do contrato inicial
que não colidirem com o disposto no termo aditivo. Magalhães de
Almeida/MA, 20 de junho de 2024. Francisco de Assis Aragão,
Secretarie Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: af6343a8207ad8c386169928ae751c1d7ee2a948

DOM - Magalhães de Almeida. terça-feira, 16 de julho de 2024 ISSN  2764-6513 I Ano VIII Edição - N° 1406

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

EXTRATO DO CONTRATO N.° 20240109007/2024 — PE N.°
033/2023— PROCESSO  ADM.  N.° 202309051/2023

OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente para
atender as necessidades das secretarias de Administração,
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUS. CONTRATADA: C. TOBIAS C. DE
CASTRO LTDA, insrita no CNPJ: 39.519.860/0001-71, localizada
na  AV.  Francisco  Tobias,  n.° 121, Centro, Magalhães de
Almeida/MA, neste ato representada pelo Sr. Caio  Tobias Costs  de
Castro, portador do RG n.° 016652****"1-5 SSP/MA e CPF n.°
019.***.**3-48. VALOR: 747.619.46 ( Setecentos e quarenta e sete
mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos),
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-6 na data de sua
assinatura e terá vigência de 12 meses. DOTAÇÃO:
10.122.0050.2043.0000 - MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.° 033/2023 e rege-se pelas
disposições expressas na Lei n.° 10.520/02, Decreto n.° 10.024/19
e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n.°
8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito
público. DATA: 09 de janeiro de 2024. ASSINATURA: Francisco
de Assis Aragão, Secretario Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma  Roche  Pinto
Código de identificação: 09ec02416ecf18b8b7c297d70656e833c6acce01

EXTRATO DO CONTRATO N.° 20240109006/2024 — PE N.°
033/2023 — PROCESSO  ADM.  N.' 202309051/2023

OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente para
atender as necessidades das secretaries de Administração,
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS. CONTRATADA: C.
TOBIAS C. DE CASTRO LTDA, insrita no CNPJ:
39.519.860/0001-71, localizada na  AV.  Francisco  Tobias.  n.° 121,
Centro, Magalhães de Almeida/MA, neste ato representada pelo Sr.
Caio  Tobias Costs  de Castro, portador do RG n.° 016652***""1-5
SSP/MA e CPF n.° 019.***.**3-48. VALOR: 373.809,73 (Trezentos
e setenta e três mil, oitocentos e nove reais e setenta e três
centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-6 na data de
sua assinatura e terá vigência de 12 meses. DOTAÇÃO: 08 244
0050 2009 0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
08 244 0231 2090 0000 - MANUT. DO SERV. DE CONVIV. E
FORTALEC. DE VÍNCULOS - SCFV. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.° 033/2023 e rege-se
pelas disposições expresses na Lei n.° 10.520/02, Decreto n.°
10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei n.° 8.666/93 e sues alterações posteriores e pelos preceitos de
direito público. DATA: 09 de janeiro de 2024. ASSINATURA: Luzia
Santos da Silva, Secretária Municipal de Assistência Social.

Auto,: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 36555c7fdbeac567e9ed355bad0c87502f2fcc97

EXTRATO DO CONTRATO N.° 20240109005/2024 — PE N.°
033/2023 — PROCESSO  ADM.  N.° 202309051/2023

OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente para
atender as necessidades das secretarias de Administração,

2 / 4